元年
がんねん

, 1467) Gion Matsuri dihentikan karena terjadi perang Ōnin
28

. Gion

Matsuri baru diadakan kembali 33 tahun kemudian pada tahun 9 Meiō (明応９年,

1500). Gion Matsuri juga sempat tidak diadakan selama kurang lebih 4 tahun

karena perang pasifik pada tahun 18 Shōwa (昭和１８年, 1943).

3.2 Organisasi Pelaksana Gion Matsuri

Gion Matsuri diadakan oleh Yasaka Jinja. Akan tetapi, Yasaka Jinja juga

dibantu oleh beberapa organisasi lainnya (Yamaoka, hal 25). Salah satunya adalah

Shinyokai, organisasi yang mengurus ketiga mikoshi yang akan diarak dalam acara

seperti kankōhoko, kikusuihoko, dan gaisenboko. Hingga sebelum perang pasifik,

tersisa 29 jenis yamaboko dalam parade (Yamaoka, hal. 71).

Selanjutnya pada tahun 12 Taishō (大正
たいしょう

１２年, １９２３), perserikatan

yamaboko didirikan. Perserikatan ini mendapatkan dana bantuan dari kota Kyoto.

Lalu pada tahun 28 Shōwa (昭和２８年, １９５３), Kikusuihoko yang telah hancur

90 tahun lalu dibangun kembali. Tahun 54 Shōwa (昭和５４年 , １９７９),

Ayagasaboko dibangun kembali dan ditambahkan ke dalam parade. Tahun 56

Shōwa (昭和５６年, １９８１) Tōrōyama dibangun kembali dan ditambahkan